
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제협력과

정책: 지역산업 진흥

단위: 지역산업 기반확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 경제협력과

경제협력과 36,373,382 40,674,984 △4,301,602

국 12,289,756 11,103,386 1,186,370

균 777,500 816,000 △38,500

특 80,000 48,000 32,000

도 5,161,730 4,916,330 245,400

군 18,064,396 23,791,268 △5,726,872

지역산업 진흥 9,491,536 7,847,162 1,644,374

국 1,330,370 144,000 1,186,370

균 664,500 703,000 △38,500

특 80,000 48,000 32,000

도 1,997,680 1,778,880 218,800

군 5,418,986 5,173,282 245,704

지역산업 기반확립 141,810 164,436 △22,626

도 4,100 4,100 0

군 137,710 160,336 △22,626

지역경제활성화 추진[자체] 41,900 56,900 △15,000

201 일반운영비 0 5,000 △5,000

03 행사운영비 0 5,000 △5,000

○ 인제군 난장 플리마켓 행사 0 5,000 △5,000경정 0원

202 여비 31,400 40,400 △9,000

01 국내여비 31,400 40,400 △9,000

○ 경제협력과 업무추진 여비

31,400 40,400 △9,000경정 31,400,000원 * 1식

301 일반보상금 0 1,000 △1,000

09 행사실비보상금 0 1,000 △1,000

○ 지역경제 활성화 추진 민간인보상 0 1,000 △1,000경정 0원

물가관리대책 추진[자체] 9,660 17,286 △7,626

201 일반운영비 0 6,886 △6,886

01 사무관리비 0 6,886 △6,886

○ 착한가격업소 활성화 추진 0 4,386 △4,386

○ 계량기 정기검사 대행비 0 2,500 △2,500

경정 0원

경정 0원

301 일반보상금 9,660 10,400 △740

09 행사실비보상금 9,660 10,400 △740

○ 물가모니터요원 물가조사

9,660 10,400 △740경정 9,660,000원 * 1식

소상공인 육성 및 지원 5,988,826 4,301,526 1,687,300

국 1,207,600 51,600 1,156,000

특 80,000 48,000 32,000

도 1,927,900 1,710,840 217,060

군 2,773,326 2,491,086 282,240

목공예산업 육성지원[자체] 164,000 174,000 △10,000

301 일반보상금 2,000 12,000 △10,000

09 행사실비보상금 2,000 12,000 △10,000



부서: 경제협력과

정책: 지역산업 진흥

단위: 소상공인 육성 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 목공예 기본 및 전문교육과정 0 10,000 △10,000경정 0원

인제사랑상품권 발행 및 운영[국비] 80,000 0 80,000

국 80,000 0 80,000

201 일반운영비 24,400 0 24,400

국 24,400 0 24,400

01 사무관리비 24,400 0 24,400

○ 인제사랑상품권 2차 제작

18,400 0 18,400115원 * 160,000매

국 18,400 0 18,400

○ 인제사랑상품권 홍보 및 운영

6,000 0 6,0006,000,000원 * 1식

국 6,000 0 6,000

301 일반보상금 55,600 0 55,600

국 55,600 0 55,600

12 기타보상금 55,600 0 55,600

○ 상품권 구매 할인 보전액

55,600 0 55,60055,600,000원 * 1식

국 55,600 0 55,600

인제사랑상품권 발행 및 운영[자체] 370,068 358,068 12,000

특 80,000 48,000 32,000

군 290,068 310,068 △20,000

301 일반보상금 321,000 309,000 12,000

특 80,000 48,000 32,000

군 241,000 261,000 △20,000

12 기타보상금 321,000 309,000 12,000

○ 상품권 구매 할인 보전액

258,000 246,000 12,000경정 258,000,000원 * 1식

특 32,000 0 32,000

군 226,000 246,000 △20,000

전통시장 활성화 사업[국비] 68,000 68,000 0

국 47,600 47,600 0

도 6,120 3,060 3,060

군 14,280 17,340 △3,060

401 시설비및부대비 68,000 68,000 0

국 47,600 47,600 0

도 6,120 3,060 3,060

군 14,280 17,340 △3,060

01 시설비 68,000 68,000 0

○ 화재알림시설 설치

68,000 68,000 0경정 68,000,000원 * 1식

국 47,600 47,600 0

도 6,120 3,060 3,060

군 14,280 17,340 △3,060

전통시장 활성화 사업[도비] 1,700 2,400 △700

도 1,200 1,200 0

군 500 1,200 △700



부서: 경제협력과

정책: 지역산업 진흥

단위: 소상공인 육성 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 1,700 2,400 △700

도 1,200 1,200 0

군 500 1,200 △700

06 보험금 1,700 2,400 △700

○ 전통시장 화재공제 가입비

1,700 2,400 △700경정 1,700,000원 * 1식

도 1,200 1,200 0

군 500 1,200 △700

전통시장 활성화 사업[자체] 178,158 181,658 △3,500

301 일반보상금 1,500 5,000 △3,500

09 행사실비보상금 1,500 5,000 △3,500

○ 우수시장 벤치마킹 및 교육 참석 지원

1,500 5,000 △3,500경정 1,500,000원 * 1식

전통시장 특성화지원[자체] 137,500 220,000 △82,500

308 자치단체등이전 137,500 220,000 △82,500

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 137,500 220,000 △82,500

○ 인제시장 야시장 운영

137,500 220,000 △82,500경정 137,500,000원 * 1식

인제전통시장 시설현대화사업[국비] 1,000,000 0 1,000,000

국 600,000 0 600,000

도 120,000 0 120,000

군 280,000 0 280,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

국 600,000 0 600,000

도 120,000 0 120,000

군 280,000 0 280,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○ 인제전통시장 시설현대화사업

1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원 * 1식

국 600,000 0 600,000

도 120,000 0 120,000

군 280,000 0 280,000

원통전통시장 시설현대화사업[국비] 800,000 0 800,000

국 480,000 0 480,000

도 96,000 0 96,000

군 224,000 0 224,000

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000

국 480,000 0 480,000

도 96,000 0 96,000

군 224,000 0 224,000

01 시설비 800,000 0 800,000

○ 원통전통시장 시설현대화사업

800,000 0 800,000800,000,000원 * 1식

국 480,000 0 480,000

도 96,000 0 96,000

군 224,000 0 224,000



부서: 경제협력과

정책: 지역산업 진흥

단위: 소상공인 육성 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

평화지역 시설 현대화사업[도비] 3,040,000 3,140,000 △100,000

도 1,600,000 1,600,000 0

군 1,440,000 1,540,000 △100,000

402 민간자본이전 3,040,000 3,140,000 △100,000

도 1,600,000 1,600,000 0

군 1,440,000 1,540,000 △100,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,040,000 3,140,000 △100,000

○ 평화지역 시설 현대화사업

3,040,000 3,140,000 △100,000경정 3,040,000,000원 * 1식

도 1,600,000 1,600,000 0

군 1,440,000 1,540,000 △100,000

제로페이 활성화 홍보[국비] 0 8,000 △8,000

국 0 4,000 △4,000

도 0 2,000 △2,000

군 0 2,000 △2,000

201 일반운영비 0 8,000 △8,000

국 0 4,000 △4,000

도 0 2,000 △2,000

군 0 2,000 △2,000

01 사무관리비 0 8,000 △8,000

○ 제로페이 활성화 홍보비 0 8,000 △8,000경정 0원

국 0 4,000 △4,000

도 0 2,000 △2,000

군 0 2,000 △2,000

기업육성 및 지원 3,360,900 3,381,200 △20,300

국 122,770 92,400 30,370

균 664,500 703,000 △38,500

도 65,680 63,940 1,740

군 2,507,950 2,521,860 △13,910

사회적기업 육성사업[균특] 270,000 321,400 △51,400

균 202,500 241,000 △38,500

도 13,500 16,100 △2,600

군 54,000 64,300 △10,300

307 민간이전 270,000 321,400 △51,400

균 202,500 241,000 △38,500

도 13,500 16,100 △2,600

군 54,000 64,300 △10,300

02 민간경상사업보조 270,000 321,400 △51,400

○ (예비)사회적기업 일자리창출 사업

270,000 321,400 △51,400경정 270,000,000원 * 1식

균 202,500 241,000 △38,500

도 13,500 16,100 △2,600

군 54,000 64,300 △10,300

중소기업 육성지원[자체] 788,000 794,000 △6,000

201 일반운영비 14,000 20,000 △6,000

01 사무관리비 14,000 20,000 △6,000



부서: 경제협력과

정책: 지역산업 진흥

단위: 기업육성 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 소송 수임료 14,000 20,000 △6,000경정 14,000,000원 * 1식

사회적경제기업 지원[자체] 223,720 230,000 △6,280

402 민간자본이전 193,720 200,000 △6,280

01 민간자본사업보조(자체재원) 193,720 200,000 △6,280

○ 사회적경제기업 사업지원

193,720 200,000 △6,280경정 193,720,000원 * 1식

사회적기업 사업개발비 지원사업[국비] 145,380 102,000 43,380

국 101,770 71,400 30,370

도 14,540 10,200 4,340

군 29,070 20,400 8,670

307 민간이전 145,380 102,000 43,380

국 101,770 71,400 30,370

도 14,540 10,200 4,340

군 29,070 20,400 8,670

02 민간경상사업보조 145,380 102,000 43,380

○ 사회적기업 사업개발비 지원사업

145,380 102,000 43,380경정 145,380,000원 * 1식

국 101,770 71,400 30,370

도 14,540 10,200 4,340

군 29,070 20,400 8,670

지역사회 기반조성[균특] 1,200,000 1,200,000 0

균 400,000 400,000 0

군 800,000 800,000 0

401 시설비및부대비 1,200,000 1,200,000 0

균 400,000 400,000 0

군 800,000 800,000 0

01 시설비 1,175,000 1,200,000 △25,000

○ 사회적경제지원센터 신축

1,175,000 1,200,000 △25,000경정 1,175,000,000원 *1식

균 400,000 400,000 0

군 775,000 800,000 △25,000

02 감리비 25,000 0 25,000

○ 사회적경제지원센터 신축 감리비

25,000 0 25,00025,000,000원 * 1식

에너지 수급안정 16,672,044 22,053,491 △5,381,447

국 8,849,986 8,849,986 0

도 1,127,315 1,135,715 △8,400

군 6,694,743 12,067,790 △5,373,047

효율적인 에너지 공급 16,672,044 22,053,491 △5,381,447

국 8,849,986 8,849,986 0

도 1,127,315 1,135,715 △8,400

군 6,694,743 12,067,790 △5,373,047

발전사업장 관리운영[자체] 31,653 31,353 300

302 이주및재해보상금 5,300 5,000 300

02 민간인재해및복구활동보상금 5,300 5,000 300



부서: 경제협력과

정책: 에너지 수급안정

단위: 효율적인 에너지 공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 민간인 재해 및 복구활동 보상금

5,300 5,000 300경정 5,300,000원 * 1식

신재생에너지 융복합사업[국비] 2,927,553 8,000,424 △5,072,871

국 2,774,790 2,774,790 0

군 152,763 5,225,634 △5,072,871

401 시설비및부대비 2,927,553 8,000,424 △5,072,871

국 2,774,790 2,774,790 0

군 152,763 5,225,634 △5,072,871

01 시설비 2,774,790 7,680,753 △4,905,963

○ 신재생에너지 융복합지원사업

2,774,790 7,680,753 △4,905,963경정 2,774,790,000원 * 1식

국 2,774,790 2,774,790 0

군 0 4,905,963 △4,905,963

02 감리비 139,763 306,671 △166,908

○ 신재생에너지 보급사업(융복합)

139,763 306,671 △166,908경정 139,763,000원 * 1식

신재생에너지 주택건물 지원사업[도비] 11,100 133,000 △121,900

도 1,500 9,900 △8,400

군 9,600 123,100 △113,500

402 민간자본이전 11,100 133,000 △121,900

도 1,500 9,900 △8,400

군 9,600 123,100 △113,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 11,100 133,000 △121,900

○ 신재생에너지 주택건물지원사업

11,100 133,000 △121,900경정 11,100,000원 * 1식

도 1,500 9,900 △8,400

군 9,600 123,100 △113,500

마을단위 LPG배관망 지원사업[자체] 1,821,000 1,820,000 1,000

401 시설비및부대비 21,000 20,000 1,000

01 시설비 21,000 20,000 1,000

○ 측량 및 감정평가 수수료

1,000 0 1,0001,000,000원 * 1식

군단위 LPG배관망 지원사업[자체] 343,397 528,000 △184,603

401 시설비및부대비 321,397 506,000 △184,603

01 시설비 321,397 506,000 △184,603

○ 북면 LPG배관망사업 지적측량 수수료

0 6,000 △6,000

○ 북면 LPG배관망 지원사업 토지매입

321,397 500,000 △178,603

경정 0원

경정 321,397,000원

LP가스 시설개선[자체] 26,627 30,000 △3,373

401 시설비및부대비 26,627 30,000 △3,373

01 시설비 26,627 30,000 △3,373

○ 가스시설 전수조사

26,627 30,000 △3,373경정 26,627,000원 * 1식



부서: 경제협력과

정책: 고용촉진 및 안정

단위: 실업자 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

고용촉진 및 안정 5,760,765 6,215,345 △454,580

국 2,109,400 2,109,400 0

균 113,000 113,000 0

도 706,735 671,735 35,000

군 2,831,630 3,321,210 △489,580

실업자 고용촉진 5,760,765 6,215,345 △454,580

국 2,109,400 2,109,400 0

균 113,000 113,000 0

도 706,735 671,735 35,000

군 2,831,630 3,321,210 △489,580

지역공동체 일자리사업[균특] 546,900 628,480 △81,580

균 113,000 113,000 0

도 33,900 33,900 0

군 400,000 481,580 △81,580

101 인건비 546,900 628,480 △81,580

균 113,000 113,000 0

도 33,900 33,900 0

군 400,000 481,580 △81,580

04 기간제근로자등보수 546,900 628,480 △81,580

○ 참여근로자 인건비

546,900 628,480 △81,580경정 546,900,000원 * 1식

균 113,000 113,000 0

도 33,900 33,900 0

군 400,000 481,580 △81,580

공공근로사업[도비] 540,415 600,415 △60,000

도 40,415 40,415 0

군 500,000 560,000 △60,000

101 인건비 540,415 600,415 △60,000

도 40,415 40,415 0

군 500,000 560,000 △60,000

04 기간제근로자등보수 540,415 600,415 △60,000

○ 참여근로자 인건비

540,415 600,415 △60,000경정 540,415,000원 * 1식

도 40,415 40,415 0

군 500,000 560,000 △60,000

지역맞춤형 일자리창출사업[자체] 12,000 30,000 △18,000

307 민간이전 12,000 30,000 △18,000

05 민간위탁금 12,000 30,000 △18,000

○ 인력양성 취업인프라구축

12,000 30,000 △18,000경정 12,000,000원 * 1식

자체일자리창출사업[자체] 1,175,000 1,520,000 △345,000

101 인건비 1,155,000 1,500,000 △345,000

04 기간제근로자등보수 1,155,000 1,500,000 △345,000

○ 참여근로자 인건비

1,155,000 1,500,000 △345,000경정 1,155,000,000원 * 1식



부서: 경제협력과

정책: 고용촉진 및 안정

단위: 실업자 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

강원도형 사회보험료 지원[도비] 494,600 444,600 50,000

도 346,220 311,220 35,000

군 148,380 133,380 15,000

307 민간이전 494,600 444,600 50,000

도 346,220 311,220 35,000

군 148,380 133,380 15,000

02 민간경상사업보조 494,600 444,600 50,000

○ 사회보험료 지원금

494,600 444,600 50,000경정 494,600,000원 * 1식

도 346,220 311,220 35,000

군 148,380 133,380 15,000

산업단지 조성 1,377,500 1,525,000 △147,500

농공단지 조성 1,377,500 1,525,000 △147,500

원통농공단지 운영[자체] 860,500 1,002,000 △141,500

201 일반운영비 16,500 20,000 △3,500

01 사무관리비 1,500 5,000 △3,500

○ 원통농공단지 관리 1,500 5,000 △3,500경정 1,500,000원 * 1식

307 민간이전 407,000 487,000 △80,000

05 민간위탁금 407,000 487,000 △80,000

○ 원통농공단지 공공폐수처리시설 위탁관리 용

역 407,000 487,000 △80,000경정 407,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 437,000 495,000 △58,000

01 시설비 437,000 495,000 △58,000

○ 원통농공단지 공공폐수처리시설 유지보수

417,000 475,000 △58,000경정 417,000,000원 * 1식

귀둔농공단지 조성[자체] 517,000 523,000 △6,000

201 일반운영비 5,000 10,000 △5,000

02 공공운영비 5,000 10,000 △5,000

○ 귀둔농공단지 공공운영비

5,000 10,000 △5,000경정 5,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 512,000 513,000 △1,000

03 시설부대비 2,000 3,000 △1,000

○ 귀둔 농공단지 시설 부대비

2,000 3,000 △1,000경정 2,000,000원 * 1식

재무활동(경제협력과) 459,184 421,633 37,551

보전지출 459,184 421,633 37,551

보조금 등 반환금[자체] 459,184 421,633 37,551

802 반환금기타 459,184 421,633 37,551

01 국고보조금반환금 154,448 119,500 34,948

○ 2018 지역특화사업 국고보조금 이자

4 0 43,020원



부서: 경제협력과

정책: 재무활동(경제협력과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2018 (예비)사회적기업 재정지원사업 집행잔

액 및 이자 34,210 0 34,210

○ 2018 마을기업 육성사업 집행잔액 및 이자

697 0 697

○ 2018 지역주도형 청년일자리사업 국고보조금

이자 37 0 37

34,209,330원

696,040원

36,390원

02 시ㆍ도비보조금반환금 105,012 102,409 2,603

○ 2018 (예비)사회적기업 재정지원사업 집행잔

액 및 이자 2,390 0 2,390

○ 2018 마을기업 육성사업 집행잔액 및 이자

209 0 209

○ 2018 지역주도형 청년일자리사업 도비 이자

4 0 4

2,389,860원

208,800원

3,270원


